
Pro���e� 

2023 

e��� 

2024 
Zd��m�  

�P�A����J             
Ob"# D%&'( M*r�v� 

��� o� G�	
��l� P���j�k�v� 



Prosinec, leden 

Tříkrálová sbírka 

Charita České Republiky založila v roce 2000 velice pěknou 
vánoční tradici. 6.ledna slavíme svátek Tří králů Kašpara z 
Evropy, Melichara z Asie a Baltazara z Afriky. Legenda praví, 
že Tři králové podle hvězd předpověděli, že se má narodit 
nový král. Proto se vydali malému Ježíškovi poklonit a jako 
dar mu vzali tehdy nejcennější na světě, tehdy zlato, kadi-
dlo a myrhu. Z těmi dary cestovali na velbloudech do Betlé-
ma, kde v obyčejném chlévě se nacházela svatá rodina sv. 
Marie sv. Josef a Ježíšek na seně ve žlabu. Naši předkové 
dodržovali spoustu tradic a zvyku a 7m věš8li budoucnost. 
Na dveřích domu nesměl chybět tříkrálový nápis K+M+B + 
letopočet. Znamená to Kristus požehnej tomuto domu, la-
8nský Christus mansionem benedicat. Křížky za velkými 
písmeny nejsou znaménkem plus ale symbolizují Nejsvětěj-
ší Trojici, tedy Otce, Syna a Ducha Svatého. 
V naší obci proběhla Tříkrálová sbírka v sobotu 6.ledna v 
sobotu a v neděli 7.ledna. Vedoucí skupinky byla paní Alž-

běta Kholová. Koledovat ji pomáhali syn Vašík Khol, dále 
pak Ros7k Král nejml. a Katka Maurerová. Poněvadž obec 
je dlouhá a velmi členitá, bylo to náročné navš7vit všech-
ny domácnos8 na Dolní, Velké a Horní Moravě. Proto patří 
úctyhodné uznání a velké díky paní Kholové, která oběto-
vala 2 dny svého volného víkendového času a auto a ob-
jezdila bezpečně z koledníky celou obec křížem krážem. 
Na stovkách dveří psala bílou svěcenou křídou tříkrálový 
nápis. Tam, kde dveře byly vysoko, navš7vená rodina do-
nesla štafle, což bylo sympa8cké a také mnohokrát po-
skytly hospodyňky dětem sladkou koledu a teplo domova. 
Venku byla zima a foukal mrazivý vítr. Bětuška psala tříkrá-
lový nápis na dveře na vrata i těm občanům, kteří zrovna 
nebyli doma. Koledníci nešetřili nikde hlasivkami. Horší 
bylo, když na nás někteří koukali přes okno a neotevřeli, 
anebo si nepřáli naše „čmarání “ na dveře, což se dětem 
hůř vysvětluje. Na štěs7  krásných a dojemných příběhů 
bylo více. Milá slova a štědrost dárců je povzbuzením bo-
hulibé koledy na další léta. 
V naši 

obci koledníci vykoledovali do pokladničky 10 387 kč. Ve středu 
17. ledna se konalo na radnici v Králíkách sčítání peněz z 18 po-
kladniček ze všech obci na Králicku. Výsledek sbírky činil 117 
867 kč, tj. o 12 000 Kč více jako vloni. Zapečetěné peníze byly 
odvezeny na Oblastní charitu do Ús7 nad Orlici a budou určeny 
na podporu charitních služeb v našem regionu, pro přímou po-
moc lidem v nouzi a v mimořádných situacích. Závěrem děkuje-
me všem občanům obce za otevřené dveře a srdce pro lidi čelí-
cí nemocem zdravotním po7žím, chudobě či samotě. 
Z úctou koledníci z Dolní Moravy.    (Janina 
Maurerová) 
 



Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ús7 nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 20. 3. 2024. 2023 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs8hu na telefonních číslech 

777 882 337 nebo 465 526 911. Informace na emailu : audiohelpuo@seznam.cz,  facebook:Audiohelp z.s. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

Prosinec, leden 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

10.-11.2.2024 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447 

17.-18.2.2024 MDDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918 

24.-25.2.2024 MDDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

2.-3.3.2024 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990 

9.-10.3.2024 MDDr. Junková Aneta Žamberk, Školská 834 739 374 555 

16.-17.3.2024 Lékař stomatolog Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139 

23.-24.3.2024 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787 

29.3.2024 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

30.-31.3.2024 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese www.pardubickykraj.cz, 
v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stoma-
tologických odděleních. 

KADLENDÁŘ AKCÍ 

19. února Zasedání zastupitelstva obce  Sál Obecního úřadu 

2. března Dětský karneval Sál Obecního úřadu 

9. března Setkání seniorů u příležitosI MDŽ Sál Obecního úřadu 

Inzerce 
Obecní úřad Dolní Morava hledá výpomoc pro každodenní svoz dě7 do a ze školky v Červeném Potoku. Výpomoc 
spočívá v ranním svozu, čož znamená ráno svést dě8 z Dolní Moravy cca v 7 hodin autobusem do MŠ Červený Potok 
a odpoledne v cca 15.30 dě8 rozvést autobusem ze školky nazpět domů (na zastávky v obci Dolní Morava, kde si je 
rodiče převezmou). Zájemce prosíme pište na email: refrentka.dm@gmail.com, nebo na tel. čísle 774793543. Jedná 
se o práci na Dohodu o pracovní činnos8. 

Darovací smlouvy - Dar na údržbu nemovitosI 
Z důvodu schválení změny znění usnesení v darovacích smlouvách - Dar na údržbu nemovitos8 je zapotřebí znovu navš7vit 
obecní úřad a podepsat smlouvy nové. Jakmile budou nové smlouvy přichystány, dostane o tom každý občan informaci 
smskou. Po té prosíme občany, aby se dostavili v úřední dny pondělí a středa vždy od 8:00 do 12:00 a 13:00 do 17:00. Dar bude 
vyplácen stejným způsobem jako v minulých letech a to buď v hotovos8, či na uvedený účet ve smlouvě.  

OZNÁMENÍ 
Prosíme občany, aby pro své záležitos8 využívali výhradně úřední dny, kterými jsou pondělí a středa v čase od 7.00 - 12.00 a 
13.00 – 17.00 hodin. Mimo úřední dny musíme vyřizovat ostatní agendu a nemáme možnost se vám věnovat, i kdybychom 
chtěli.  

Po předchozí telefonické domluvě, ale pouze bude-li to možné a jedná-li se o opravdu urgentní záležitos8, které nesnesou od-
kladu, se vám budeme snažit vyhovět i mimo úřední dny. 

UPOZORNĚNÍ:  Ve dnech od úterý 13.2. do pátku 16.2. bude z technických důvodů obecní úřad uzavřen. V neodkladných 
záležitostech jsme na tel. 774793544, 774793543  

Děkujeme za pochopení. 



Prosinec, leden 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Místostarosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva 
a přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele 
zápisu – pana Jaroslava Míku a pana Karla Adamce. 
K programu i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomín-
ky. 

Usnesení č. 130/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání 
a ověřovatele zápisu pana Jaroslava Míku a pana Karla 
Adamce. 
(6:0:0)  
(omluven p. Novák do bodu 4.2) 

2. Projekty obce 

2.1 Cenová nabídka a návrh dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 
na projektové a inženýrské práce stavby „Dolní Morava – 
kanalizační přípojky“, Projekty Vodam s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku a návrh 
dodatku číslo 2 ke smlouvě o dílo na projektové a inženýrské 
práce stavby „Dolní Morava – kanalizační přípojky“, od firmy 
Projekty Vodam s.r.o., která nám projektuje kanalizační pří-
pojky. Tyto přípojky nejsou součás7 dotace. Z projektových 
prací vzešlo několik návrhů, jak zop8malizovat přípojky tak, 
aby jich nevedlo třeba několik vedle sebe, ale aby byly nahra-
zeny stokou. Pokud by obec chtěla zop8malizování těchto 
přípojek a nechala si u firmy Projekty Vodam s.r.o. dopraco-
vat projekt, tak by celková částka za projektové práce byla 
499 000 Kč bez DPH včetně prováděcích prací.  

Usnesení č. 131/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku a Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o dílo na projektování inženýrské práce stav-
by „Dolní Morava – kanalizační přípojky“, Projekty Vodam 
s.r.o. a pověřuje starostu podepsáním Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo. 

(6:0:0) 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – Energomontáže Votroubek s.r.o., stav-
ba „UO, Velká Morava, par.č. 5401, kNN“ 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na vedení 
kNN na p.p.č. 5401. Jedná se o vedení – protlak přes čás8 
obecních pozemků p.č. 5393 a p.p.č. 5375/4 v k.ú. Velká Mo-
rava (u obchodu). 

Usnesení č. 132/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene s firmou Energomontáže Votrou-
bek s.r.o., stavba „UO, Velká Morava na par.č. 5401, kNN“ 
protlakem přes čás8 obecních pozemků p.č. 5393 a p.p.č. 
5375/4. Za zřízení věcného břemene bude obci vyplace-
no2000 Kč bez DPH. 

(6:0:0)  

 

3.2 Směna pozemků mezi p. Sochorem - p.p.č. 2098 a část 
p.p.č. 216/4, a obcí - část p.p.č.236/1, vše v k.ú. Dolní Mora-
va.  

Zastupitelstvo obce projednalo směnu čás8 pozemku p.č. 
236/1 ve vlastnictví Obce Dolní Morava o výměře cca 872 m2 
za pozemky p.č. 2098 o výměře 497 m2 a část p.p.č. 216/4 
o výměře cca 375 m2 vše v k.ú. Dolní Morava ve vlastnictví 
manželů Sochorových. Záměr směny byl vyvěšen od 20. 11. 
2023 do 4. 12. 2023 a nikdo nepodal k záměru námitek. 

Usnesení č. 133/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu čás8 pozemku 
p.č. 236/1 ve vlastnictví Obce Dolní Morava o výměře cca 
872 m2 za pozemky p.č. 2098 o výměře 497 m2 a část p.p.č. 
216/4 o výměře cca 375 m2 vše v k.ú. Dolní Morava ve vlast-
nictví manželů Sochorových. Přesné rozložení výměr bude 
určeno geometrickým plánem. 

(6:0:0)  

3.3 Prodej pozemku p.p.č. 5113 v k.ú.Velká Morava paní 
Kubičkové. 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej p.p.č. 5113 v k.ú. Vel-
ká Morava o výměře 579 m2 za cenu 150 Kč /m2, o který 
žádala p. Kubičková. Podmínky prodeje byly stanoveny - 
předkupní právo pro obec a zřízení věcného břemene 
pro vedení inženýrských sí7. Součás7 prodeje jsou pak i stav-
by umístěné na p.p.č. 5113 – garáže, a tyto budou prodávány 
za zůstatkovou hodnotu. Tyto stavby budou nadále užívány 
obcí po dobu nezbytně nutnou. Záměr prodeje byl vyvěšen 
od 20. 11. 2023 do 4. 12. 2023 a v této době se k záměru 
přihlásil další zájemce p. Novotný, který nabízí cenu za poze-
mek 300 Kč /m2. Přítomný žadatel p. Novotný informoval 
o záměru postavení si chatky na tomto pozemku, s 7m, 
že zde působí několik let a chtěl by si zde vytvořit zázemí. 
Zastupitelé převážně navrhovali pozemek prodat 
p. Kubičkové, neboť ta má v obci trvalý pobyt, žije zde a vlast-
ní sousední pozemek a o tento již žádá spoustu let. Před sa-
motným hlasováním místostarosta uvedl, že „S péčí řádného 
hospodáře“ neznamená povinnost akceptovat nabídku fi-
nančně výhodnější a že by měla obec vyjít vstříc svým obča-
nům. 

Usnesení č. 134/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p.p.č. 5113 v k.ú. Velká 
Morava o výměře 579 m2 za cenu 150 Kč /m2 paní Kubičko-
vé. Podmínky prodeje jsou; předkupní právo pro obec a zříze-
ní věcného břemene pro vedení inženýrských sí7. Součás7 
prodeje jsou pak i stavby umístěné na p.p.č. 5113 – garáže, 
tyto budou prodávány za zůstatkovou hodnotu. Tyto stavby 
budou nadále užívány obcí po dobu nezbytně nutnou. 

(6:0:0) 

3.4 Žádost o změnu prodeje p.p.č. 5254 a 5236 v k.ú. Velká 
Morava, Hana Stejskalová a Petra Derunov  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o změnu prodeje 
p.p.č. 5254 a 5236 v k.ú. Velká Morava. Smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní bylo v roce 2020 podepsáno mezi obcí, p. Stej-
skalovou a p. Derunov prodej pozemku p.č. 5254 a 5236 v 
k.ú. Velká Morava. Podmínky prodeje byly, že se po uzavření 
kupní smlouvy prodávané pozemky sloučí s pozemkem sou-
sedním, který je v jejich vlastnictví.  

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 6. 11. 2023 



Prosinec, leden  

Z důvodu, že je na tento jejich pozemek zástavní právo 
(hypotéka), nelze tyto prodávané pozemky s jejich pozem-
kem sloučit (nelze vložit do katastru). Bylo navrhnuto řeše-
ní, které se bude muset prověřit a to, že by obec souhlasila 
se zástavním právem na tyto prodávané pozemky a poté 
by mohlo dojít na katastrálním úřadě k převodu vlastnictví 
zmiňovaných pozemků. Pokud by toto řešení nevyšlo, mu-
sela by obec provést změnu tohoto prodeje a změnit pod-
mínky, a to předkupní právo pro obec, s čímž p. Stejskalová 
a p. Derunov nesouhlasí. 

Usnesení č. 135/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí s případnou zástavou pozem-
ků p.č. 5254 a 5236 v k.ú. Velká Morava ve prospěch ban-
ky, která má zástavní právo na pozemek 5235 v k.ú. Velká 
Morava a to do doby prodeje těchto pozemků p. Stejskalo-
vé a p. Derunov. 

(6:0:0) 

4. Finanční záležitos8 

4.1 Rozpočtové provizorium na rok 2024 

Místostarosta uvedl, že obec bude do doby schválení roz-
počtu na rok 2024 hospodařit v rozpočtovém provizoriu a 
navrhl následující pravidla rozpočtového provizoria pro rok 
2024: budou moct být hrazeny pouze běžné výdaje souvi-
sející s plynulým provozem obecního úřadu obce a organi-
zací obcí založených nebo zřízených, s výjimkou havarijních 
situací budou financovány pouze drobné opravy a údržba 
majetku v jednotlivých případech nepřevyšujících 40000 
Kč, dále budou hrazeny nedokončené smluvně sjednané 
ak8vity z předchozích let a nebudou zahajovány nové in-
ves8ční akce s výjimkou inves8c, které jsou podpořeny 
schválenými dotačními prostředky. Bylo řečeno, že výstav-
bu kanalizace rozpočtové provizorium neovlivní a také že 
rozpočtové provizorium s takto stanovenými pravidly ne-
brání ani v tom si sjednat nějakou další dotaci a započít 
s realizací takto podpořené akce. Rozpočtové provizorium 
bude pla8t do doby schválení rozpočtu na rok 2024, jehož 
návrh bude projednán během prvního čtvrtle7 roku 2024 
dle výsledku hospodaření za rok 2023. 

Usnesení č. 136/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové provizorium na 
rok 2024 dle předložených dokladů. 

(6:0:0)  

4.2 Cena vodného pro rok 2024 

Místostarosta informoval o plánované kalkulaci vodného 
na rok 2024, kde dle propočtů vychází vodné na 31 Kč 
za m3 bez DPH. P. Míka byl pro zachování stávající výše 
ceny. Místostarosta uvedl, že obec má zákonnou povinnost 
tvořit tzv. fond obnovy infrastrukturního majetku. Zname-
ná to, že když je například vodovod za 10 milionů, který má 
životnost 100 let, tak by si obec za tu dobu 100 let měla 
udělat finanční rezervu ve výši té hodnoty, aby byl vodo-
vod z čeho opravovat, aby se nestalo, že někdo provozuje 
vodovod nebo kanalizaci a po konci její životnos8 najednou 
nejsou finanční prostředky na opravu – proto zákon nařizu-
je tvořit finanční rezervu. Bylo řečeno, že dle stanovené 
kalkulace vychází cena vodného se započítáním rezervy do 
fondu obnovy na 39,06 Kč za m3.  

Cena se ale nesmí zvýšit o více než 7%, proto byla navržena 
opro8 loňské ceně 29 Kč/m3 bez DPH nová cena pro rok 2024 ve 
výši 31 Kč/m3 bez DPH. 

Usnesení č. 137/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného na rok 2024 ve výši 
31 Kč za m3 bez DPH. 

(6:0:1 pro% p. Míka)  

5. Výstavba v obci 

5.1 Žádost o souhlas s umístěním reklamního poutače na 
p.p.č.5620/1 a 5407/1, vše v k.ú. Velká Morava, IMOS develop-
ment o.p.f. 

Zastupitelstvo projednalo žádost o souhlas s umístěním reklam-
ního poutače na p.p.č. 5620/1 a 5407/1 v k.ú. Velká Morava 
společnos7 IMOS development o.p.f. Jedná se o billboard umís-
těný napro8 hasičárně na soukromém pozemku společnos8. 
Pan Novák by se do budoucna zamyslel nad regulací těchto bill-
boardů. Pan Míka je pro8 výstavbě jakéhokoli billboardu v obci. 
Bylo řečeno, že se obec vyjadřuje pouze jako účastník řízení.  

Usnesení č. 138/2023 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k umístění reklamního 
poutače na p.p.č. 5620/1 a 5407/1, vše v k.ú. Velká Morava spo-
lečnos7 IMOS development o.p.f. 

(6:0:1 pro% p. Míka)  

5.2 Žádost o souhlas se stavbou parkoviště a půjčovny kol na 
p.p.č.5664/4 v k.ú.Velká Morava, Ing. Jakimov a MUDr. Jaki-
movová  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas se stavbou par-
koviště a půjčovny kol na pozemku p.č. 5664/4 v k.ú. Velká Mo-
rava. Jedná se o stavbu s parkovištěm nad Povodím při hlavní 
komunikaci. Zastupitelstvo obce po delší diskuzi bere žádost 
pana Ing. Jakimova a MUDr. Jakimovové o souhlas se stavbou 
parkoviště a půjčovny kol na p.p.č. 5664/4 v k.ú. Velká Morava 
na vědomí a upozorňuje stavebníky, že stavba půjčovny kol na 
tomto pozemku není v souladu s územním plánem (nejedná se o 
technické vybavení). 

5.3 Žádost o opětovné vyjádření k upravené PD, „Penzion Q 
Dolní Morava – nástavba a stavební úprava“ (dříve Horal) 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo projektovou doku-
mentaci a shodlo se, že zde nejsou žádné úpravy, které byly po-
žadovány usnesením č. 84/2022 ze dne 5. 9. 2022. Zastupitel-
stvo obce bere předloženou dokumentaci na vědomí a nadále 
požaduje zachování historizujícího charakteru objektu, neboť 
navržené úpravy neodpovídají prostorové kompozici, dále zastu-
pitelé požadují úpravu vzhledu objektu, aby odpovídal okolní 
zástavbě (zachování stávající výšky, doplnění přesahů střech, 
sklony střech v rozsahu 35–45°), dále Zastupitelstvo obce poža-
duje doložení počtu parkovacích míst aut přilehlých k místní 
komunikaci, a to i z důvodu zimní údržby (odhrnování sněhu). 

6. Ostatní 

6.1 Projednání návrhů nových místních vyhlášek 

Zastupitelstvo obce projednalo návrhy nových místních vyhlá-
šek, které se týkají nových zákonných procesních postupů a sou-
visejících legisla8vních změn. Posouzení návrhu vyhlášek obci 
provedlo Oddělení dozoru MVČR Pardubice. Jako první se  

 



diskutovalo o místním poplatku z pobytu, který se měnit 
nebude, tedy zůstane 30 Kč/dospělá osoba/noc. Další byla 
diskutována vyhláška o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, kdy místostarosta uvedl, 
že 900 Kč/rok na občana bylo již i v minulých letech, 
ale byl tu systém nejrůznějších slev, tudíž občané pla8li 
zpravidla 540 Kč za občana. V návrhu nové místní vyhlášky 
byla vypuštěna sleva za třídění odpadu vzhledem 
k nepřezkoumatelnos8 nároku na slevu správcem poplatku 
v podmínkách, kdy reálně neexistuje evidence sběru třídě-
ného odpadu. Bylo řečeno, že budou ceny každoročně na-
růstat, a to taky váhou odvezených odpadů. Diskutovalo se 
o různých možnostech a mo8vacích třídění odpadu atd. 
Místostarosta připomenul, že od ledna budou muset 
mít všichni, kteří chtějí mít vyvezený komunální odpad, 
nalepené známky, které dostanou opro8 podpisu na obec-
ním úřadě. Dále pak, že kontejnery s odpadem budou pře-
místěny, z důvodu, že zde u silnice se poté tvoří skládka 
i od osob, které za odpad v obci napla7, nebo pla7 méně 
než by měly a na to poté místní občané doplácí ať už fi-
nančně, tak i 7m, že nemají svůj odpad kam vyhodit, neboť 
kontejnery jsou přeplněné. P. Míka měl připomínku 
k sezónním svozům, kdy uvedl, že pro místní stačí vývoz 
komunálního odpadu každých čtrnáct dní a ostatní svozy 
že by si měli podnikatelé v cestovním ruchu pla8t sami. Pan 
Vrzal s panem Novákem by upřednostnili čipový systém, 
který každou popelnici zváží a každý by si zapla8l podle 
hmotnos8 svého odpadu. Bylo tedy řečeno, že nálepky 
budou proza7m na přechodné období a obec se bude sna-
žit o zavedení čipového systému ve spolupráci s Králickými 
službami, kdy každý by si zapla8l za odpad podle hmotnos8 
a tudíž by to bylo pro všechny spravedlivé.  

Dále byla diskutována vyhláška o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství, která bude beze změn a dále 
pak poplatek za psy, kdy jsou pouze formální úpravy, aby 
bylo vše v souladu s novelou zákona a poplatek 50 Kč zůstá-
vá stejný. 

Usnesení č. 139/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje znění vyhlášky o místním 
poplatku z pobytu a částku 30 Kč za dospělou osobu/noc. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 140/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje upravené znění vyhlášky o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství. Změny se týkají pouze ve výši jednotlivých slev, sazba 
poplatku za osobu zůstává 900 Kč osoba/rok pro trvale 
žijící, dále poplatek se v případě, že poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje o 
jednu dvanác8nu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 
není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo je tato fyzic-
ká osoba od poplatku osvobozena. Poplatek se v případě, 
že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jed-
notlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, sni-
žuje o jednu dvanác8nu za každý kalendářní měsíc, na je-
hož konci je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fy-
zická osoba, poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 
je poplatník od poplatku osvobozen. Od poplatku je osvo-
bozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu  

přihlášení v obci a která je poplatníkem poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště, umístěna do dětského domova pro dě8 do 3 
let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro preven8vně výchovnou 
péči na základě rozhodnu7 soudu nebo smlouvy, umístěna do 
zařízení pro dě8 vyžadující okamžitou pomoc na základě roz-
hodnu7 soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 
působnos7, zákonného zástupce dítěte nebo nezle8lého, umís-
těna v domově pro osoby se zdravotním pos8žením, domově 
pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném 
bydlení, nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s 
výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. Od poplat-
ku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z 
důvodu přihlášení v obci a která se po dobu více jak 10 měsíců v 
daném kalendářním roce zdržuje mimo území České republiky, 
má smluvně zajištěno nakládání s komunálním odpadem, jehož 
je původcem. Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplat-
ková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci zahr-
nující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášena žádná fyzická osoba a která se nachází na 
území této obce, a která má smluvně zajištěno nakládání s ko-
munálním odpadem majícím původ v této nemovité věci. Úleva 
se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvo-
du přihlášení v obci a která studuje v prezenční formě studia a 
je v průběhu studia ubytována mimo obec, a to ve výši 60% 
roční sazby poplatku, řádně třídí odpad, a to ve výši 20 % roční 
sazby poplatku přihlášena v odlehlém místě v obci s horší do-
stupnos7 pro svozovou techniku, a to ve výši 60% roční sazby 
poplatku. Za odlehlé místo se považuje nemovitost č.p. 3 na 
Velké Moravě a nemovitos8 č.p. 1, 6, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 25, 26, 36, 40, 46, 48, 50, 51 a č.e. 8 na Horní Moravě. 
Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z 
důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce, a 
která vlastní tuto nemovitost v odlehlém místě v obci s horší 
dostupnos7 pro svozovou techniku, a to ve výši 50 % roční saz-
by poplatku. Za odlehlé místo se považuje nemovitost č.p. 3 na 
Velké Moravě a nemovitos8 č.p. 1, 6, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 25, 26, 36, 40, 46, 48, 50, 51 a č.e. 8 na Horní Moravě. 
V případě souběhu více úlev se poskytne pouze jedna nejvyšší 
úleva. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj 
rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených 
touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úle-
vu zaniká. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 141/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje upravené znění vyhlášky 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 142/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje upravené znění vyhlášky 
o místním poplatku ze psů. 

(6:0:0) 

6.2 Nabídka profesního studia pro zastupitele 

Místostarosta informoval zastupitele o možnos8 profesního 
studia pro zastupitele (studium zakončené MBA, MPA, LLM).  

Prosinec, leden 



6.3 Návrh na poskytnuX mimořádné odměny zastupitelům 
R. Novákovi a J. Míkovi 

Místostarosta navrhnul zastupitelům p. Novákovi a p. Míkovi 
mimořádnou odměnu. Uvedl, že pokud se někdo snaží 
nad rámec svých povinnos8 ak8vně se zapojit do dění okolo 
obce, že by měl být odměněn. Zákon však umožňuje odmě-
ňovat pouze symbolicky, a to maximálně do dvojnásobku 
toho, co říká zákon o obcích a nařízení vlády. To znamená, 
že našim neuvolněným zastupitelům je to maximálně dvojná-
sobek částky 1593 Kč. Anebo, pokud jsou současně členy 
některého z výborů, je to částka o málo vyšší, ale toto 
jsou činnos8, které nemají nějakou spojitost zrovna s těmito 
výbory. Místostarosta dál uvedl, že je rád, že alespoň někteří 
zastupitelé se ak8vně zapojují, i když by bylo ideální, kdyby 
se zapojili všichni a tato symbolická částka třeba povzbudí 
v jejich konání i ostatní. Dále uvedl, že zákon ukládá tyto od-
měny řádně odůvodnit, proto poděkoval p. Novákovi za to, 
že se ak8vně podílel na získávání dotací do turis8ckého ru-
chu, konzultacích ohledně územního plánu, že zde v obci 
pořádá, či se ak8vně zapojuje do akcí, jako je třeba lampio-
nový průvod apod. P. Míkovi zase poděkoval za to, že se ak-
8vně stará o obecní techniku, a to hodně nad běžný rámec, 
např. zajišťování pořezu obecního dřeva, dohled na stav 
obecní techniky atd. Zde se rozvedla diskuse o kompeten-
cích, které jsou dle p. Vrzala špatně nastavené. Uvedl, že jsou 
to činnos8, které má mít na starost obecní technik. Bylo řeče-
no, že pokud se tak neděje, měly by tyto kompetence přejít 
na někoho jiného nebo si kompetence správně rozdělit. Mís-
tostarosta k tomuto uvedl, že se kvůli těmto situacím zavedlo 
páteční setkání vedení s obecním technikem, kde si řeknou, 
co se za celý týden provedlo za práce a jaké jsou plány prací 
na příš7 týden. Po delší diskusi bylo přistoupeno k hlasování 
o odměnách. 

Usnesení č. 143/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnu7 mimořádné odmě-
ny zastupitelům panu Richardu Novákovi ve výši 3000 Kč za 
ak8vní přístup k získávání dotací do turis8ckého ruchu, ke  

konzultacím ohledně územního plánu, že zde v obci pořádá, 
či se ak8vně zapojuje do akcí, jako je třeba lampionový prů-
vod apod. a dále panu Jaroslavu Míkovi ve výši 3000 Kč za 
péči o obecní techniku hodně nad běžný rámec, za zajišťová-
ní pořezu obecního dřeva, dohled na stav obecní techniky 
atd. 

(5:0:1 zdržel se p. Novák) 

Diskuze 

P. Novák se dotazoval na dotace z programu obnovy venkova 
z Pardubického kraje, o které je možné žádat do konce roku, 
jedná se o výši 150 000 Kč. Bylo řečeno, že se 7mto bude 
vedení zabývat. Dále se pan Novák dotazoval na pokračování 
akce rekonstrukce obchodu, kdy namítal, že nebylo projed-
náváno zastupitelstvem vyjádření k dokumentaci nového 
obchodu, načež bylo místostarostou slíbeno, že tak učiní na 
dalším zasedání.  
Dále se pan Novák dotazoval na možnost udržování příčnice 
(nad kostelem), z důvodu, že někteří lidé by se rádi 7mto 
místem procházeli. Bylo řečeno, že se nechá toto místo vyhr-
nout. Pan Míka se dotazoval na možnost 
nějaké spolupráce či podílení se na údržbě posypu pro Větr-
ný vrch (u vleku), že v tomto místě nikdo trvale nežije a obec 
to v tomto místě v zimě udržuje. Bylo řečeno, že bude možná 
do budoucna nějaká domluva a že se uvidí, jaká bude zima.  
Nakonec starosta uvedl, že po zjišťování dalších společnos7, 
které se zabývají provozem systému třídění a využi7 odpadu 
a v rámci své činnos8 se stará o třídění a recyklaci plastů, 
skla, papíru, nápojových kartonů, kovů a dalších využitelných 
materiálů bude znovu podepsána smlouva ze společnos7 
EKO-KOM. 

Usnesení č. 144/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci na zajiš-
tění zpětného odběru, třídění a využi7 odpadu se společnos7 
EKO-KOM. 

(7:0:0) 

Dě% z MŠ Červený potok při vystoupení u Vánočního  jarmarku 
 a rozsvícení vánočního stromu v Dolní Moravě. 

Prosinec, leden 



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Místostarosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a 
přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápi-
su – pana Petra Vrzala a pana Karla Adamce. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 145/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Petra Vrzala a pana Karla Adamce. 

(5:0:0)  

(omluveni p. Novák, p. Král) 

2. Projekty obce 

2.1 Projednání smlouvy o poskytnuX dotace od PK na re-
konstrukci obchodu ve výši 2 mil.Kč 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnu7 účelové 
inves8ční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje na projekt „Rekonstrukce obecní prodejny potravin“. 
Dotace na realizaci projektu se poskytuje ve výši 2 000 000,- 
Kč, tj. ve výši maximálně 50% ze skutečných celkových nákla-
dů projektu. 

Usnesení č. 146/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnu7 
inves8ční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje na akci „Rekonstrukce obecní prodejny potravin“ ve 
výši 2 000 000,- Kč. 

(5:0:0) 

2.2 Vyjádření k podkladům pro územní řízení, rekonstrukce 
obchodu 

Zastupitelstvo obce projednalo dodatečné vyjádření 
k podkladům pro územní řízení projektu rekonstrukce obcho-
du. Na dotaz ke změně půdorysných rozměrů místostarosta 
uvedl, že se jedná pouze o změnu u závozové rampy, rozmě-
ry budovy zůstanou stejné.  

Usnesení č. 147/2023  

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předložené  

Dokumentaci – podkladům pro územní řízení, rekonstrukce 
obchodu.  

(5:0:0) 

2.3 Dodatek ke smlouvě o spolupráci se Sněžník a.s. 
(navýšení nákladů na zřízení závory) 

Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek ke smlouvě o spolu-
práci se společnos7 Sněžník a.s. Jedná se o navýšení nákladů 
na zřízení závory. Navýšení spočívá v nahrazení dvou čidel 
pouze jedním – lepším doplněním dvěma stojany parkovacích 
terminálů. Stojany k terminálům byly jako nezbytná součást 
technického řešení dodány, ale nedopatřením prý vypadly 
z původní kalkulace. Celkově se jedná o navýšení o 88 000 Kč. 
Zastupitelé po kontrole dodávacích podkladů a nabídky při-
stoupili k hlasování.  

Usnesení č. 148/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o spolu-
práci se Sněžník a.s., spočívající v navýšení nákladů na zřízení 
závory na parkoviš8 U Vendy o 88 000 Kč bez DPH. 

(5:0:0) 

3. Finanční záležitos8 

3.1 Návrh rozpočtového opatření č. 4/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového opatření 
č. 4, která se týká stavby kanalizace a ČOV. Jedná se o navýše-
ní příjmů 2 000 000 Kč – dotace z Pardubického kraje na re-
konstrukci obchodu, zvýšení výdajů – zaplacení faktur na 
stavbu kanalizace a ČOV ve výši 25 500 000 Kč, zvýšení finan-
cování ve formě čerpání úvěru od SFŽP (Státní fond životního 
prostředí České republiky) na kanalizaci a ČOV ve výši 
21 000 000 Kč a zvýšení financování - Změna stavu krátkodo-
bých prostředků na bankovních účtech ve výši 2 500 000 Kč. 

Usnesení č. 149/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 
dle předloženého návrhu. 

(5:0:0)  

Výpis z mimořádného zasedání zastupitelstva konaného dne 18. 12. 2023 

Poděkování 
Poděkování Josefu Klimešovi st. a Milanu Brůnovi z SDH Dolní Morava za ak8vní přístup při přípravě na 
umístění nových vrat na budově hasičské zbrojnice v Dolní Moravě, přípravy elektřiny, zednických a elek-
trikářských prací. Vážíme si Vaší práce a děkujeme !  

Prosinec, leden 



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Místostarosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva 
a přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele 
zápisu – pana Richarda Nováka a Petra Vrzala. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 
Usnesení č. 1/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání 
a ověřovatele zápisu pana Richarda Nováka a Petra Vrzala. 

(6:0:0)  

(omluven Ros%slav Král) 

2. Územní plánování 

2.1 Žádost SNĚŽNÍKU ACTIVITY o.p.f. o změnu č. 9 platného 
územního plánu obce Dolní Morava  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost SNĚŽNÍKU ACTIVITY 
o.p.f. o změnu č. 9 platného územního plánu obce Dolní Mo-
rava. Sám investor přednesl svoji žádost, která spočívá 
v záměrech – Parkovací dům, který bude vystavěn v místě 
stávající chaty U Slona. Jedná se o třípodlažní parkovací dům 
s různým venkovním vyži7m jako parky, lavičky a s dalšími 
službami (restaurace, úschovna lyží apod.). Z parkovacího 
domu se volně přejde k nové stavbě spodní stanice kabinové 
lanové dráhy. Pro zbudování parkovací plochy u chaty Terez-
ka investor žádá o vymezení stabilizované plochy - Doprava, 
ostatní plochy pro dopravu, parkoviště na pozemcích a jejich 
částech. Nakonec umožnění výstavby hotelu v blízkos8 stá-
vajícího hotelu Vista, na pozemcích v prostoru nad probíhají-
cí výstavbou Wellness SPA – změnou využi7 území. Bylo ře-
čeno, že se jedná o rychlejší variantu, jak záměry začít reali-
zovat. Tyto záměry jsou již zahrnuty v nově pořizovaném 
územním plánu, ale kvůli tomu, že nový územní plán obce 
nebude v nejbližší době dokončen z důvodu posuzování vlivů 
na životní prostředí ve větším rozsahu, investor žádá změnu 
č. 9 platného územního plánu. Uvedl, že pokud by mělo tou-
to změnou dojít ke zdržení pořízení nového územního plánu 
obce, ustoupí ze své žádos8 bez náhrady. Dále investor přislí-

Bylo řečeno, že stávající nástupiště U Slona bude posunuto 
výš a chata U Slona bude odstraněna. Dále měl dotaz pan Vr-
zal na zastávku autobusu (záliv pro autobus) podél hlavní ko-
munikace v tomto místě, která má být zde vybudována při 
budoucí realizaci chodníku. Bylo řečeno, že ze směru od Ko-
nečné dolů je u penzionu Terezka zastavení autobusu velice 
nebezpečné, načež investor reagoval, že v rámci úprav, které 
v tomto místě proběhnou, při položení nového asfaltu, budou 
s 7mto zálivem počítat. Dále reagoval na budoucí výstavbu 
chodníku, že by obec měla chodník v této horní lokalitě začít 
realizovat co nejdříve. Místostarosta na toto uvedl, že několi-
ka důvodů to není momentálně možné. 

Usnesení č. 2/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny č. 9 platného 
územního plánu obce Dolní Morava dle předložené žádos8 za 
podmínky, že s 7m spojené náklady bude hradit žadatel SNĚŽ-
NÍK ACTIVITY o.p.f a dále pak s podmínkou, že pokud by touto 
změnou mělo dojít ke zdržení pořízení nového územního plá-
nu obce, obec od změny č. 9 odstoupí a žadatel nebude žádat 
žádnou náhradu.  

(6:0:0) 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Žádost o směnu pozemků v majetku SNĚŽNÍK ACTIVITY 
otevřený podílový fond a pozemků v majetku obce 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o směnu pozemků spo-
lečnos8 SNĚŽNÍK ACTIVITY otevřený podílový fond a pozemků 
v majetku obce. Jedná se směnu pozemků pod hotelem Vista. 
Tato směna byla již v minulos8 projednávána a z důvodu, že 
některé pozemky patřily Lesům ČR, se směna odložila. Nyní 
pozemky patří spol. SNĚŽNÍK ACTIVITY o.p.f. a ta nabízí po-
zemky ke směně.  

Usnesení č. 3/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku v majet-
ku SNĚŽNÍK ACTIVITY otevřený podílový fond a pozemků v 
majetku obce dle předložených dokladů - viz tabulka. Směně-

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22. 1. 2024 

(6:0:0) 

Prosinec, leden 



3.2 Možné zřízení tůní nad ovčínem na pozemcích obce 
p.p.č. 2187, 2189, a 2196 v k.ú. Dolní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo možné zřízení tůní nad ovčí-
nem na pozemcích obce p.p.č. 2187, 2189, a 2196 v k.ú. 
Dolní Morava. O tomto záměru již v minulos8 jednal p. No-
vák se Státním pozemkovým úřadem a bylo již o tomto jed-
náno a rozhodnuto i na zasedání zastupitelstva. Nyní je po-
třeba dořešit majetkové vypořádání s Lesy ČR (směna po-
zemků, vyjmu7 z PUPFL atd). Pan Novák připomenul, že celý 
tento projekt bude hrazen z dotačních 8tulů ve 100%. Zastu-
pitelstvo obce bere uvedené možnos8 na vědomí a pověřuje 
vedení obce dořešením záměru.  

4. Finanční záležitos8 

4.1 Možnost čerpání dotace na komunální techniku  

Pan Novák informoval o možnos8 čerpání dotace na komu-
nální techniku. Výzva na tuto dotaci bude vypsána od Státní-
ho zemědělského intervenčního fondu (SZIF) letos v březnu 
a to po dlouhé době a možná i naposled, uvedl pan Novák. 
Výzva je na jakoukoli komunální techniku, a to ve výši 70% 
uznatelných nákladů a maximální výše dotace je 2 mil. Kč. 
Navržena byla nová mul8kára, která má možnos8 spoustu 
nástaveb, může vyhrnovat, může sypat, vozit materiál, od-
pad atd. Zastupitelé pověřují p. Adamce průzkumem trhu a 
výběrem techniky takové, co by bylo pro obec nejvíce po-
třebné. 

5. Výstavba v obci 

5.1 Žádost o vyjádření k PD, „Novostavba RD Dolní Mora-
va“, p.p.č. 5046/3 v k.ú. Velká Morava, p. ZweZler  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření 
k projektové dokumentaci p. Zweelera. Jedná se o no-
vostavbu rodinného domu ve spodní čás8 obce, kde je již 
nová zástavba (bývalá louka paní Temiakové). Zastupitelstvo 
nemělo k předložené dokumentaci připomínek. 

Usnesení č. 4/2024 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předložené doku-
mentaci „Novostavba RD Dolní Morava“, p.p.č. 5046/3 v k.ú. 
Velká Morava. Zastupitelstvo obce požaduje uzavření 
smlouvy o spolupráci týkající se napojení na obecní vodovod 
za příspěvek 200 Kč/m3 plánované roční spotřeby vody na 
rozšíření vodního zdroje a za napojení se na plánovanou 
kanalizaci 500 Kč/m3 plánované roční spotřeby vody. 

(6:0:0) 

5.2 Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnos-
I a smlouvy o právu provést stavbu „Horní Morava p.č. 
126 kNN“ na kabelové vedení NN, ČEZ Distribuce, a.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost ČEZ Distribuce, a.s. o 
uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnos8 a smlouvy o 
právu provést stavbu „Horní Morava p.č. 126 kNN“ na kabe-
lové vedení NN. Jedná se o podzemní vedení - protlak pod 
silnicí v místě pod domem u Tykvových.  

Usnesení č. 5/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy budoucí  

o zřízení služebnos8 a smlouvy o právu provést stavbu 
„Horní Morava p.č. 126 kNN“ na kabelové vedení NN s ČEZ 
Distribuce, a.s. Za zřízení věcného břemene bude obci vypla-
ceno 2 200 Kč bez DPH. 

(6:0:0)  

6. Ostatní 

6.1 Návrh příkazní smlouvy pro výkon funkce odborného 
zástupce pro provozování vodovodu, kanalizace a ČOV 
(Ing. Plháková) 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh příkazní smlouvy pro 
výkon funkce odborného zástupce pro provozování vodovo-
du, kanalizace a ČOV p. Plhákové, která vykonává pro obec 
Dolní Morava funkci odborného zástupce pro provozování 
vodovodu a kanalizaci na Větrném vrchu. Z důvodu budova-
né ČOV bude smlouva rozšířena o položku za výkon funkce 
odborného zástupce pro provozování i nové kanalizace a 
ČOV. Cena za tento výkon byla navržena paní Ing. Plhákovou 
74 000 Kč/Rok. Smlouva nabyde účinnos8 dnem uvedením 
do zkušebního provozu ČOV a kanalizace obce Dolní Mora-
va, popřípadě dnem vydání kolaudačního souhlasu, pokud 
nebude zkušební provoz realizován.  

Usnesení č. 6/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh příkazní smlouvy pro 
výkon funkce odborného zástupce pro provozování vodovo-
du, kanalizace a ČOV mezi obcí Dolní Morava a paní Ing. 
Plhákovou za cenu 74 000 Kč/Rok. Smlouva vstoupí 
v platnost dnem uvedení ČOV a kanalizace obce Dolní Mora-
va do zkušebního provozu, popřípadě dnem vydání ko-
laudačního souhlasu, pokud nebude zkušební provoz reali-
zován, čímž zanikne smlouva původní. 

(6:0:0) 

Diskuze 

Během zasedání měl přítomný pan Ing. Rulíšek dotaz ohled-
ně fungování Skibusu na příš7 rok. Jelikož mu zastupitelé 
nedokázali říct, jestli bude v příš7m roce Skibus provozován, 
uvedl, že si pořídí svůj Skibus. Pan Novák se dotazoval, jak 
pokračuje dotace ze SZIF na vybavení kulturních akcí. Bylo 
řečeno, že dotace byla obci schválena, ale za7m nebyla čer-
pána. Dále byl dotaz od pana Krobota na svoz místních dě7 
do školky v Červeném Potoce. Načež se rozvedla diskuze, že 
ze sedmi místních dě7 jezdí autobusem maximálně dvě až 
tři dě8 a někdy i žádné. Paní Brychová, která spoustu let 
tento svoz zajišťovala, bude ke konci měsíce ledna 2024 
končit a tak je potřeba zajis8t někoho dalšího. Starosta uve-
dl, že má již předdomluvenou současnou zaměstnankyni 
obce paní Červeňákovou, která jezdí do práce raním autobu-
sem z Králík a tudíž rovnou sveze ráno dě8 ona. Bylo řečeno, 
že odpolední rozvoz autobusem dě7 domů je proza7m (do 
dubna) zajištěn paní Jirešovou z Červeného Potoka. Starosta 
byl pověřen zjis8t další možnos8, jak či kým dě8 dopravovat 
domů.  

Prosinec, leden 



Obec Dolní Morava srdečně zve na  

SETKÁNÍ SENIORŮ 

 

9. března od 15.00 na sále obecního úřadu v Dolní Moravě 
 

pro potěšení vystoupí dě8 z MŠ Červený Potok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po celý podvečer bude připraveno tradiční malé pohoštění 
za doprovodu živé hudby   









Jedna vzpomínková... 

Pokračování prací na nové ČOV ve spodu obce 



ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický 8sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a 8skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnos7 obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 


